

Artikelnummer: 34001593

Mischkarton pikante Blätterteig-Minis

Jeweils 40 Stück knusprige Mini-Blätterteigkörnchen mit Spinat-Weißkäse-Füllung, Champignonfüllung, Käse-Schinken-Füllung sowie Tomate-Mozzarella-Füllung, vorgegärt. 4 x 40 Stück à 20 g, 3,2 kg

Conveniencegrad: III - Vorgegärt

Basisinformationen:

Inhalt pro VE: 160 Stück

Gewicht pro Stück: 20 g

Nettogewicht pro VE: 3,2 kg



Herzhafte Vielfalt in einem Karton.

Produktvorteile:

- Blickfang auf jedem Buffet durch attraktive, handwerkliche Formgebung
- Convenience-Vorteil: Sortenreine Unterverpackung
- Kurze Backzeit, kein antauen nötig.
- Lange Standzeit: Hält nach dem Aufbacken über 8 Stunden die Frische

Zubereitung:

-Backofen

Tiefgefroren im vorgeheizten Heißluftofen bei ca. 200 - 220 °C ca. 16 - 18 Min. ohne Dampf backen.

-Kombidämpfer

Tiefgefroren im vorgeheizten Heißluftofen bei ca. 200 - 220 °C ca. 16 - 18 Min. ohne Dampf backen.

-Zubereitungshinweis

Tiefgefroren im vorgeheizten Heißluftofen bei ca. 200 - 220 °C ca. 16 - 18 Min. ohne Dampf backen.

-Aufbewahrung

*** Bei -18 °C mindestens haltbar bis Ende: siehe Aufdruck

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):

Spinat Weißkäse- Minis: Blätterteigteilchen mit einer Spinat-Weißkäse-Füllung, tiefgekühlt;
Champignon- Minis: Blätterteigteilchen mit einer Champignonfüllung, tiefgekühlt;
Käse Kochschinken- Minis: Blätterteigteilchen mit einer Käse-Kochschinken-Füllung, tiefgekühlt;
Tomate- Mozzarella Minis: Blätterteigteilchen mit einer Tomaten-Mozzarella-Füllung, tiefgekühlt

Zutaten:

Spinat Weißkäse- Minis: Spinat (25,3%), **WEIZENMEHL**, Wasser, Palmfett, Lauch, Rapsöl, **WEIßKÄSE** (aus **KUHMILCH**) (4,8%), modifizierte Stärke, **VOLLEI**, Reisflockengrieß, **VOLLMILCHPULVER**, Paniermehl (**WEIZENMEHL**, Salz, Hefe), Zucker, Würzmischung (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, Gemüsebrühe (Salz, Gemüsepulver (Lauch, Zwiebel), Gemüseextrakte (Tomate, Karotte, Zwiebel), Gewürzextrakte), Gewürze (enthält **SELLERIE**)), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürzsalz (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze (enthält **SELLERIE**), Dextrose, Maltodextrin, Steinpilzpulver), Zwiebeln, Knoblauch, Emulgatoren (E322, E471), Pfeffer, Säuerungsmittel (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300). Kann Spuren von **ROGGEN, GERSTE, HAFER, DINKEL, KHORASAN-WEIZEN, SENF, SOJA, SCHALENFRÜCHTEN** und **SESAM** enthalten.

Champignon- Minis: **WEIZENMEHL**, Wasser, eingelegte Champignons (19,5%) (Champignons, Salz, Säuerungsmittel (E330), Antioxidationsmittel (E300)), Palmfett, Rapsöl, Paniermehl (**WEIZENMEHL**, Salz, Hefe), Zwiebeln, modifizierte Stärke, **VOLLEI**, Lauch, **SÜßMOLKENPULVER**, Reisflockengrieß, Zucker, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Petersilie, Gewürzsalz (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze (enthält **SELLERIE**), Dextrose, Maltodextrin, Steinpilzpulver), Würzmischung (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, Gemüsebrühe (Salz, Gemüsepulver (Lauch, Zwiebel), Gemüseextrakte (Tomate, Karotte, Zwiebel), Gewürzextrakte), Gewürze (enthält **SELLERIE**)), Steinpilzpulver, Emulgatoren (E322, E471), Pfeffer, Säuerungsmittel (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300). Kann Spuren von **ROGGEN, GERSTE, HAFER, DINKEL, KHORASAN-WEIZEN, SENF, SESAM, SOJA** und **SCHALENFRÜCHTEN** enthalten.

Käse Kochschinken- Minis: **WEIZENMEHL**, Wasser, Palmfett, **KÄSE** (11,5%) (**GOUDA** (48% Fett i.Tr.) , **EMMENTALER** (45% Fett i.Tr.)), Kochvorderschinken (8,4%) (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff (E250)), Maltodextrin, Dextrose, Säureregulator (E331), Salz, Gewürzextrakte (Pfeffer, Macis, Knoblauch, Koriander), Antioxidationsmittel (E392)), Rapsöl, modifizierte Stärke, **SÜßMOLKENPULVER**, **VOLLEI**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, **HÜHNEREIEIKLARPULVER**, Emulgatoren (E322, E471), Pfeffer, Säuerungsmittel (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300). Kann Spuren von **ROGGEN, GERSTE, HAFER, DINKEL, KHORASAN-WEIZEN, SENF, SELLERIE, SOJA, SCHALENFRÜCHTEN** und **SESAM** enthalten.

Tomate- Mozzarella Minis: **WEIZENMEHL**, Wasser, Tomaten (13,5%), Palmfett, Tomatenhalbkonzentrat (12,3%), **MOZZARELLA** (40% Fett i.Tr.) (6,6%), Rapsöl, modifizierte Stärke, Zwiebeln, Paniermehl (**WEIZENMEHL**, Salz, Hefe), Zucker, **VOLLEI**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Basilikum, Gewürzsalz (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze (enthält **SELLERIE**), Dextrose, Maltodextrin, Steinpilzpulver), Reisquellmehl, Würzmischung (jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Zucker, Gemüsebrühe (Salz, Gemüsepulver (Lauch, Zwiebel), Gemüseextrakte (Tomate, Karotte, Zwiebel), Gewürzextrakte), Gewürze (enthält **SELLERIE**)), Knoblauch, Emulgatoren (E322, E471), Pfeffer, Säuerungsmittel (E330), Mehlbehandlungsmittel (E300). Kann Spuren von **ROGGEN, GERSTE, HAFER, DINKEL, KHORASAN-WEIZEN, SENF, SOJA, SCHALENFRÜCHTEN** und **SESAM** enthalten.

Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das bei Bestellung gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Der Käufer sollte bei Vorliegen einer Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen. **MAßGEBLICH SIND AUSSCHLIEßLICH DIE ANGABEN AUF DEM ETIKETT!**

Artikelnummer: 34001593

Mischkarton pikante Blätterteig-Minis

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen)
- Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
- Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse
- Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse

Die hier bereitgestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der allergenen Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Zusatzstoffe:

- mit Konservierungsstoff
- mit Nitritpökelsalz
- Mit Antioxidationsmitteln

Sonstiges:

- Enthält Jodsalz

Nährwerte Blätterteig-Minis "Käse-Schinken"	pro 100 g
Energie	1349 kJ 324 kcal
Fett	23 g
davon gesättigte Fettsäuren	11 g
Kohlenhydrate	21 g
davon Zucker	2,4 g
Ballaststoffe	g
Eiweiß	7,6 g
Salz	1,1 g

Stand: 06.06.2024 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.

Artikelnummer: 34001593

Mischkarton pikante Blätterteig-Minis

Nährwerte Blätterteig-Minis "Tomate-Mozzarella" **pro 100 g**

Energie	1279 kJ
	307 kcal
Fett	20 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,5 g
Kohlenhydrate	26 g
davon Zucker	5,9 g
Ballaststoffe	g
Eiweiß	5,1 g
Salz	1,3 g

Nährwerte Blätterteig-Minis "Champignon" **pro 100 g**

Energie	1255 kJ
	301 kcal
Fett	20 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,2 g
Kohlenhydrate	26 g
davon Zucker	0,8 g
Ballaststoffe	g
Eiweiß	3,8 g
Salz	1,1 g

Nährwerte Blätterteig-Minis "Spinat-Käse" **pro 100 g**

Energie	1189 kJ
	286 kcal
Fett	20 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,9 g
Kohlenhydrate	22 g
davon Zucker	2,3 g
Ballaststoffe	g
Eiweiß	4,4 g
Salz	1,2 g

Stand: 06.06.2024 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.

Artikelnummer: 34001593

Mischkarton pikante Blätterteig-Minis

Ideal für:



Logistische Daten:

EAN Stück: 4008211001393

EAN Karton: 4008211001393

Kartonabmessungen (L x B x H) : 390 x 190 x 130 mm

VE pro Lage: 12

VE pro Palette: 144

Legende:

Verzehranlässe



Snacking



Tagungspause

Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken MÖVENPICK, SCHÖLLER, SCHÖLLER BACKWAREN, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, 10 FOR TWO, CARETTA, HIMBI, POP, MILK FLIP, NUCKI, OMA'S LANDKUCHEN, Original WAGNER ist die Société des Produits Nestlé SA., Vevey, Switzerland. Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken Oreo, Milka und Toblerone ist die Mondelēz International group. Inhaberin der auf der Webseite verwendeten Marke Nuii ist die Froneri International Limited. Dritten ist die Nutzung und Verwendung sämtlicher Marken, Logos und Kennzeichen untersagt.

Stand: 06.06.2024 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.